ページ 1/2

事業構想学研究科第２回(定例)教授会議事録
（平成 25 年５⽉８⽇開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 25 年 5 月８日（水）16:45～17:12

 出席者

 出席 28／定数 30（定足数 20）
 (教授)
 秋月，井上，大泉，風見，糟谷, 金子孝，小嶋，坂本，櫻木，須栗，田邉
富樫，徳永，永松，日原，平岡，福永，藤原，蒔苗，三橋，宮原

 (准教授)
 伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，日野，高橋

 欠席者

(教授)
茅原

(准教授)
竹内

                                                        （職階 50 音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城⼤学

Miyagi University

【審議事項】
(1) 4/10 教授会議事録の確認について

平成 25 年 4 月 10 日開催の平成 25 年度第 1 回教授会の議事録案が示され、一部修正

することとし、内容及び署名人を承認した。

(2) ⼤学院学⽣募集要項（⼀般選抜）について
 入試委員会（委員長：井上教授）から、例年と異なる点として、授業料の減免等の

理由の例示から「災害」を削除すること等について説明があり、一部修正することと

し、承認した。

(3) 平成 25 年度研究科教育費予算について
 学部教授会で包括して審議されたため省略する。

(4) 博⼠後期課程学⽣の修学⼯程について
教務委員会（委員長：富樫教授）から、各担当教員からの報告に基づく資料が提出

され、博士後期課程の各学生の在学状況及び今後の修学予定について確認した。また、

休学している学生が多いことから、学生と密なコミュニケーションを持ち、指導にあ

たるよう要請がなされた。

(5) その他
なし

(1) 各委員会報告
① 教務委員会案件

・ 博⼠論⽂、修⼠論⽂及び特定の課題研究仮題⽬について
富樫教務委員長から、4 月 30 日提出締切りの「博士論文、修士論文及び特定の課

題研究仮題目」について報告されるとともに、未提出学生 2 名の担当教員から当該

学生の状況について報告がなされた。

・ M1 履修コース選択届について
富樫教務委員長から、博士前期課程 1 年生が対象の履修コース選択届について、

該当者全員から提出があったこと及びその結果について報告がなされた。

② 学⽣委員会案件
坂本学生委員長から、5 月 8 日夕刻に開催する新入生歓迎会について再度案内が

あり、45 名が参加予定であるとの報告がなされた。

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城⼤学
Miyagi University

(2) その他
三橋教授より、今年度後期に外国人研究生を受け入れる予定があることから、出願情

報のホームページへの掲載状況について確認があり，情報提供について事務部で対応す

ることとされた。

議事録（原本）署名人

 ⽒ 名 蒔 苗  耕 司 ㊞

 ⽒ 名 茅 原 拓 朗 ㊞